ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Renovação e Transparência

Aracoiaba, 02 de junho de 2014. Indicação n" 19/2014

Excelentíssimo Senhor

Vereador Wellington Silva

Presidente da Câmara Municijjal

Aracoiaba - Ce

O vereador Rogério Ale? andre, no legítimo exercício de mandato que lhe
foi outorgado pelo povo, e em atendimento à solicitação da comunidade Vila João Paulo
I I , vem mui respeitosamente -eaprescntar a vossa excelência, o envio de expediente ao
chefe do Executivo, solicitando que o mesmo determine ao órgão competente a adoção
de medidas que visam à mell-oria da iluminação pública, inclusive com a colocação de
luminárias no início do arruamento.

Justificativa: esta indicação vem atender o anseio da população que devido
à iluminação precária, sente se insegura. O contribuinte paga a taxa de iluminação
pública, necessitando desse benefício para que possa oferecer maior segurança aos
moradores e os que transitam na Vila.

Na certeza do pronto atendimento desde já agradeço.

Atenciosamente,